

Redia A/S
Kathrinebjergvej 115, 8200 Århus N

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 33 04 80 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2020.

Rene Milholt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Redia A/S Kathrinebjergvej 115 8200 Århus N
	CVR-nr.: 33 04 80 84
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Hans Ole Lomholt Poulsen, Formand Martin Kristoffer Bråthen Hans Anders Vigen Balasuthas Sundararajah Mikkel Bech-Petersen Rene Milholt
Direktion	Balasuthas Sundararajah, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive konsulentvirksomhed og produktudvikling samt andet hermed beslægtet virksomhed.

Design- og software virksomheden Redia A/S består af et tværfagligt team, som understøtter bibliotekerne i deres kerneydelser. Ambitionen er at levere digitale løsninger, som skaber god formidling og drift mellem bibliotek og bruger.

Redia A/S har et stort fokus på at få inddraget både kunder og slutbrugere i produktudviklingen. Derfor arbejder virksomheden i tæt dialog med de ansatte på bibliotekerne og bibliotekets brugere.

Som følge af strategien fra 2016, har virksomheden de seneste år arbejdet hen imod en ændring af organisationen. Fra at være en projekt-drevet organisation fokuserer virksomheden nu på at være produkt-drevet inden for bibliotekssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.011.868 kr. mod 11.841.765 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 148.272 kr. mod 18.259 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Redia A/S har oplevet stor succes med virksomhedens biblioteksprodukter i Danmark. Produkter som Biblioteket-appen og selvbetjeningsautomaten Libry Butler er blevet taget rigtig godt imod af kunderne. Dette har givet mulighed for at skalere løsningerne videre til andre nordiske lande, herunder Norge i 2019.

Vi tror på, at de gode produkter skabes i dialog med kunden og brugerne. Denne tilgang har givet os nogle rigtig flotte anmeldelser fra kunderne. Senest har vi fået besked på, at 98% af de danske biblioteker er tilfredse eller meget tilfredse med vores produkt Biblioteket-appen.

Succesen har gjort det muligt at fokusere på Norge. Som del af det strategiske arbejde ønsker virksomheden nemlig at skalere til andre nordiske lande. I 2019 har Redia A/S haft et tæt samarbejde med Bibliotekscentralen. Sammen har virksomhederne vundet en opgave om at levere en løsning til norske Deichman, som dækker over 20 biblioteker i Oslo.

Opgaven for Deichman har fulgt den oprindelige strategi for Redia A/S, som fokuserer på at udvikle digitale produkter til bibliotekspersonale. Her har virksomheden leveret en løsning, der binder bibliotekssystem og logistik sammen for Deichman bibliotekerne.

Selskabet er part i en verserende retssag, hvor de er sagsøgt for 412 t.kr. Sagen forventes at kunne komme til at koste selskabet et ikke ubetydeligt beløb, og som følge heraf er der pr. 31. december 2019 hensat 250 t.kr. til denne risiko. På tidspunktet for aflæggelsen af nærværende årsrapport er sagen ikke afsluttet, og tidshorizonten for sagens afslutning er ikke kendt

Ledelsesberetning

COVID-19's indflydelse på den forventede udvikling

Bibliotekerne har holdt lukket i hele den danske karantæneperiode i forbindelse med COVID-19 udbruddet. Redia A/S vurderer derfor, at der vil ske en forskydning i forhold til de forventninger, der var for 2020.

Det har i perioden været en udfordring at komme ud til kunderne, og beslutningsprocessen hos kunderne vil også være påvirket af COVID-19 situationen. Karantæneperioden har dog kun styrket og dermed skubbet mere til behovet for digitale løsninger. Det er nu endnu mere vigtigt for bibliotekerne at kunne understøtte deres kontakt med brugerne - også når de ikke befinder sig på biblioteket.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	14.011.868	11.841.765
1 Personaleomkostninger	-11.155.723	-9.646.111
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.895.669	-1.875.771
Andre driftsomkostninger	-250.000	0
Driftsresultat	710.476	319.883
Øvrige finansielle omkostninger	-485.694	-282.366
Resultat før skat	224.782	37.517
Skat af årets resultat	-76.510	-19.258
Årets resultat	148.272	18.259
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	148.272	18.259
Disponeret i alt	148.272	18.259

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.705.353	4.604.995
Udviklingsprojekter under udførelse	3.518.219	1.653.267
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.223.572</u>	<u>6.258.262</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	371.383	514.105
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>371.383</u>	<u>514.105</u>
Deposita	153.545	184.343
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>153.545</u>	<u>184.343</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.748.500</u>	<u>6.956.710</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	336.000	350.000
Varebeholdninger i alt	<u>336.000</u>	<u>350.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.162.247	5.938.780
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.808.846	6.167.180
Tilgodehavende selskabsskat	328.490	0
Andre tilgodehavender	15.026	19.725
Periodeafgrænsningsposter	297.390	445.895
Tilgodehavender i alt	<u>13.611.999</u>	<u>12.571.580</u>
Likvide beholdninger	221.793	6.692
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.169.792</u>	<u>12.928.272</u>
Aktiver i alt	<u>22.918.292</u>	<u>19.884.982</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	608.508	608.508
	Reserve for udviklingsomkostninger	6.414.386	4.881.000
	Overført resultat	-777.956	607.157
	Egenkapital i alt	<u>6.244.938</u>	<u>6.096.665</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.110.000	705.000
	Andre hensatte forpligtelser	250.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.360.000</u>	<u>705.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Deposita	43.184	43.184
4	Anden gæld	374.476	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>417.660</u>	<u>43.184</u>
	Gæld til pengeinstitutter	8.852.057	5.261.692
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.431.348	2.070.600
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.052.730	2.718.605
	Anden gæld	2.554.059	2.492.536
	Periodeafgrænsningsposter	5.500	496.700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.895.694</u>	<u>13.040.133</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.313.354</u>	<u>13.083.317</u>
	Passiver i alt	<u>22.918.292</u>	<u>19.884.982</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.002.300	9.508.388
Andre omkostninger til social sikring	<u>153.423</u>	<u>137.723</u>
	<u>11.155.723</u>	<u>9.646.111</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>20</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	20.403.905	14.628.000
Modtagne acantobetalinger	<u>-10.595.059</u>	<u>-8.460.820</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>9.808.846</u>	<u>6.167.180</u>
3. Deposita		
Deposita i alt	43.184	43.184
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>43.184</u>	<u>43.184</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	374.476	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>374.476</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	336 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.162 t.kr.
Udviklingsomkostninger	8.224 t.kr.
Andre anlæg og driftsmidler	371 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 418 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet er part i en verserende retssag, hvor de er sagsøgt for 412 t.kr. Sagen forventes at kunne komme til at koste selskabet et ikke ubetydeligt beløb, og som følge heraf er der pr. 31. december 2019 hensat 250 t.kr. til denne risiko. På tidspunktet for aflæggelsen af nærværende årsrapport er sagen ikke afsluttet, og tidshorizonten for sagens afslutning er ikke kendt.